

COMISIÓN DE ARBITRAJE MÉDICO DEL ESTADO DE JALISCO



Salud

CONVOCATORIA A SESION ORDINARIA DE CONSEJO 30 JULIO 2019.

Dr. Fernando Petersen Aranguren Secretaria de Salud-Jalisco PRESENT E:

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 211 y 212 de la Ley de Salud del Estado de Jalisco, y el numeral 8 y 9 del Reglamento Interior de Sesiones del Consejo, el artículo 10 fracción III del Reglamento Interior de la Comisión de Arbitraje Médico del Estado de Jalisco, me permito convocarlo a la celebración de la Sesión Ordinaria del Consejo, Órgano de Gobierno de la Comisión de Arbitraje Médico del Estado de Jalisco, a las 9:00 nueve horas del próximo día 30 de Julio de 2019, en las instalaciones ubicadas en la Calle Simón Bolívar número 420, entre J. Guadalupe Montenegro y Victoriano Agüeros, Colonia Obrera de esta ciudad de Guadalajara, la que se sujetará al siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

- 1.- Lista de presentes, declaración de Quórum Legal.
- 2.- Lectura del acta de la sesión anterior de fecha 29 de mayo de 2019, discusión y en su caso aprobación.
- 3.- Presentación del Dr. Francisco Martín Preciado Figueroa, designado Comisionado por el C. Gobernador Constitucional del Estado de Jalisco, para concluir el ciclo 2018-2022.
- 4.- Informe bimestral: mayo-junio y semestral: enero a junio 2019.
 - a) De la operación:
 - I. Productividad informes estadísticos.
 - II. Informe de Actividades de Extensión y Difusión.
 - b) De la administración:
 - I. Informe de la situación financiera y avance presupuestal.
 - II. Transferencias presupuestales bimestre: mayo-junio 2019, discusión y en su caso aprobación.
- 5.- Informe de la Unidad de transparencia Interna (UTI) Bimestral: mayo-junio y semestral: enero-junio 2019
- 6.- Asuntos varios.

ATENTAMENTE

"2019, Año de la Igualdad de Género en Jalisco" Guadalajara, Jalisco 18 de Julio 2019

Dr. Francisco Martin Preciado Figueroa

Comisionado y Presidente del Consejo.